РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУМТОРКАЛИНСКИЙ РАЙОН»
368080, c. Коркмаскала, Кумторкалинский район РД, тел/факс 55 - 14 – 20,E-mail:kumtorkala_raionu@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» октября 2022 года                                                          №348-р

«О внесении изменения в Распоряжение главы администрации

муниципального района «Кумторкалинский район» от 16.01.2013 г. № 09-р

«Об образовании избирательных участков»

В целях уменьшения максимальной численности избирателей,

участников референдума на избирательном участке, участке референдума до

полутора тысяч и обеспечения наибольшего удобства для избирателей,

участников референдума, в соответствии с подпунктами «в» и «д» пункта 2.1

и пунктом 2.3 статьи 19 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»:

1. Увеличить на два количество избирательных участков, участков

референдума на территории Кумторкалинского района.

 2. Внести изменение в Распоряжение главы администрации

муниципального района «Кумторкалинский район» от 16.01.2013 г. № 09-р

«Об образовании избирательных участков, изложив его в новой редакции

согласно приложению.

 3. Направить проект настоящего Распоряжения в Избирательную

комиссию Республики Дагестан и территориальную избирательную комиссию

Кумторкалинского района.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сарихум» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального района

«Кумторкалинский район» в сети Интернет.

Врио Главы администрации

муниципального района

«Кумторкалинский район»     Д.М. Юсупов

Приложение к

Распоряжению Главы администрации

МО «Кумторкалинский район»

от 16.01.2013 г. № 09-р

(в ред. Распоряжения Главы администрации

Кумторкалинского района от 10.10.2022 г. №348-р)

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУМТОРКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

16.01.2013 г.         № 09-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об образовании избирательных участков,

участков референдума на территории Кумторкалинского района

(в ред. распоряжения Главы администрации

МР «Кумторкалинский район»

от 10.10.2022 г. №348-р)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации»:

1. В целях проведения голосования и подсчета голосов избирателей,

участников референдума образовать избирательные участки, участки

референдума на территории Кумторкалинский района согласно приложению.

2. Установить, что избирательные участки являются едиными для всех

выборов, проводимых на территории Кумторкалинского района, а в случае

назначения референдума Республики Дагестан, местного референдума они

являются также участками референдума.

Врио Главы администрации

муниципального района

«Кумторкалинский район»       Д.М. Юсупов

Приложение к

Распоряжению Главы администрации

МО «Кумторкалинский район»

от 16.01.2013 г. № 09-р

(в ред. Распоряжения Главы администрации

Кумторкалинского района от 10.10.2022 г. № 348-р)

Избирательные участки, участки референдума

образованные на территории Кумторкалинского района

№

п/п

Номер

УИК
Адрес УИК Границы избирательного участка

1.
УИК №

0828

368080, РД,

Кумторкалинский

район, «сельсовет

«Коркмаскалинский»,

село Коркмаскала, ул.

Свердлова, д. 44,

здание Центра

традиционной

культуры народов

России

село Коркмаскала:

Улица Ленина – дом 2

Улица Железнодорожная – полностью

Улица Барханная – полностью

Улица Шоссейная – полностью

Улица Дадаева – полностью

Улица Речная – полностью

Улица Ростовская – полностью

Улица Озерная – полностью

Улица Гебекова (Совхозная) – полностью

Улица Казанбиевых – полностью

Улица К.Гаджакаева – полностью

Улица Маркова – полностью

Улица Краснодарская - полностью

Улица Кумторкалинская – дома: с 1 по 35

Улица Юсупа Гаджакаева – дома: c 1 по 43 и 2 по 74

Улица Алжанбекова – дома: c 1 по 45

Улица Энгельса – дома: c 1 по 43

Улица Сталина – дома: c 1 по 43

Улица Свердлова – дома: с 1 по 48

Улица Дзержинского – дома: с 1 по 44

Улица Калинина – дома: с 1 по 44,

Улица Мамаева – дома: с 1 по 44,46,48

Улица Молодежная – дома: с 1 по 47

Улица 9 Линия – дома: с 1 по 47

2.
УИК №

0829

368080, РД,

Кумторкалинский

район, «сельсовет

«Коркмаскалинский»,

село Коркмаскала, ул.

Свердлова, д. 44,

здание Центра

традиционной

культуры народов

России

село Коркмаскала:

Улица Сталина – дома:

53,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77,79, 81,83,89, 91,93,95,

97,99,101,103,105,107,109,111,115,121,123,125,129.

Улица Свердлова – дома: с 51 по 130

Улица Дзержинского – дома: 45,49,51 и с 53 по 130

Улица Калинина – дома: с 45 по 130

Улица Мамаева – дома: 45,47,49,51,53 и с 67 по 167

Улица Молодежная дома: с 51 по 116

Улица 9 Линия – дома: с 49 по 76

3.
УИК №

0830

368080, РД,

Кумторкалинский

район, «сельсовет

«Коркмаскалинский»,

село Коркмаскала, ул.

Спортивная, здание

Дворца бокса

село Коркмаскала:

Улица Кумторкалинская – дома: с 37 по 103

Улица Гаджакаева – дома: c 45 по 141 и 76 по 206

Улица Алжанбекова – дома: c 46 по 144

Улица Энгельса – дома: c 46 по 144

Улица Сталина – дома: c 4 по 66 и 68,70,72,74,76,78,80,82,

84,86,88,90,92,94,96,98,102,104,106,108,110,112, 116,124,126,

128,130,132, 134,136,138,140,142,144

Улица Свердлова – дома: с 45 по 52

Улица Дзержинского 46,48,50,52

4.
УИК №

0831

368080, РД,

Кумторкалинский

район, сельсовет

Коркмаскалинский,

село Коркмаскала, ул.

Свердлова, д. 185,

здание

Коркмаскалинской

средней

общеобразовательной

школы №2

село Коркмаскала:

Улица Кумторкалинская – дома: c 104 по 124

Улица Дахадаева – полностью

Улица Гаджакаева – дома:

145,147,149,151,153,155,157,159,161,163,169,171,173,175,177,

179,181,183,185,187,208,210,212,214,216,218,220,222,224,226,

228,230,232,234,240,242,244,248,250,258

Улица Алжанбекова – дома: с 146 по 233

Улица Энгельса – дома: с 145 по 281

Улица Сталина – дома: с 165 по 296

Улица Свердлова – дома: с 129 по 280

Улица Дзержинского – дома: с 131 по 242

Улица Калинина – дома: с 131 по 204

Улица Мамаева – дома: с 146 по 158

село Дахадаевка – полностью

5.
УИК №

0832

368085, РД,

Кумторкалинский

район, поселок Тюбе,

ул. Школьная, здание

Тюбинской СОШ

поселок Тюбе:

п. Старый Тюбе – дома: №1 и №7 в новом поселке

6.
УИК №

0833

368085, РД,

Кумторкалинский

район, поселок Тюбе,

ул Школьная, здание

Тюбинской СОШ

поселок Тюбе:

Дома: №2, 3, 4, 5, 6

МКР: 1, 2, 3

Улица Элеваторная – полностью

Улица Шаринская – полностью

Улица Заводская – полностью

7.
УИК №

0834

368089, РД,

Кумторкалинский

район, село Учкент,

ул. Ленина, здание

Культурно-досугового

центра села Учкент

село Учкент

Улица Кавказкая - полностью,

Улица Пушкина -  полностью,

Улица К.Маркса – полностью,

Улица Экибулакская – полностью,

Улица Капчугаевская – полностью,

Улица Агабабова – полностью,

Улица Акаева – полностью,

Улица Тату Булача – полностью,

Улица Ленина – 2, 2«а», 4, 6, 10,12,14

Улица Н.Асильдерова – дома 1,2,3,4,5,6,7,8,910,11,12,13,14,

15,16,17

8.
УИК №

0835

368089, РД,

Кумторкалинский

район, село Учкент,

ул. Агабабова, здание

Учкентской СОШ

село Учкент

Улица Безымянная – полностью,

Улица Мирзабекова – полностью,

Улица Сталина – полностью,

Улица Ахалтинская – полностью

Улица Дахадаева – полностью,

Улица Ленинградская – полностью,

Улица Буйнакского - полностью

Улица Ю.Акаева – полностью,

Улица Акмурзаева  - полностью,

Улица Буйнакского - полностью

Улица Н.Асильдерова –

14,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,

37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53

9.
УИК №

0836

368086, РД,

Кумторкалинский

район, село Алмало,

ул. Ибрагимова,

здание частного

магазина

село Алмало

10.
УИК №

0837

368087, РД,

Кумторкалинский

район, село Темиргое,

ул. Школьная, здание

Темиргоевской СОШ

село Темиргое

11.
УИК №

0838

368083, РД,

Кумторкалинский

район, село

Аджидада, ул.

Школьная, здание

Аджидадинской СОШ

село Аджидада

12.
УИК №

0839

368084, РД,

Кумторкалинский

район, село Шамхал-

Янги-Юрт, ул.

Центральная, здание

Культурно-досугового

центра села Шамхал-

Янги-Юрт

село Шамхал-Янги-Юрт